

ŠILALĖS kraštiečių draugija

PARENGĖ VIRGINIJUS
JOCYS

Šilalės kraštiečių draugijos veikla – dvidešimt metų besitęsiantis kultūrinių tiltų tiesimas į gimtinę Šilalę

Kiekviena visuomeninė organizacija – klubas, bendrija, draugija – turi savo veiklos trumpalaikę, ilgalaikę programą, jos realizavimo formas, teritoriją, kurioje veikia.

Šilalės kraštiečių draugija, būdama gausios žemaičių kultūros draugijų, klubų organizacijų sambūrio dalis, niekada neužsisklendė spręsdama tik savo „darželio“ kultūros, visuomenines problemas. Draugijos nariai ir kiti mūsų veiklos rėmėjai supranta, kad veikdami drauge, surėmę pečius – intelektualine, ekonomine bei moraline prasme, galima padaryti daugiau gero savo gimtajam Šilalės kraštui, visai •emaitijai ir Lietuvai.

Draugija organizuotą savo veiklą pradėjo prieš dvidešimt metų. Tada, 1990 m. lapkričio 23 d., buvo padėtas pamatas kryptingai, kultūrinei, visuomeninei veiklai. Jos, kaip ir daugelio kitų Lietuvos visuome-



Šilalės kraštiečių draugijos tarybos nariai ir kiti kraštiečiai Lietuvių kalbos institute, išplėstiniame tarybos posėdyje ir ekskursijoje. Iš kairės prof. Albinas Bagdonas, garbės pirmininkas Antanas Lingis, Atanas Gerčys, Vytautas Šiaudvytis, Juozas Stasinas, dr. Albina Aukšoriūtė, Valdemaras Juozaitis, ekskursijos vedėja dr. Violeta Meiliūnaitė, Gabrielius Josas, Loreta Urbytė, Algirdas Daujotis, draugijos pirmininkas Virginijus Jocys, doc. dr. Benediktas Šetkus. Susirinkime negalėjo dalyvauti kiti draugijos tarybos nariai: dr. Jonas Biržiškis, dr. Edvardas Vidmantas, prof. Stasys Skrodenis, Kazys Misius, Aloyzas Stasys. 2009 09 24. Nuotrauka Aloyzo Petrašiūno

ninių draugijų, klubų veikla atgijo kartu su Nepriklausoma Lietuva. Ilgametis Šilalės kraštiečių draugijos pirmininkas Antanas Lingis taip pasakoja apie draugijos įkūrimą 1990 metais:

„Bėgo 1990-ieji metai. Jau šiek tiek atlyžo įvykių karuselė, pasibaigusi kovo 11-ąją diena – Lietuva ir vėl nepriklausoma Respublika. Turbūt retas pilietis tikėjo, kad taip viskas ramiai ir baigsis. Iš tiesų netrukus prasidėjo ekonominė blokada. Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis Seimas ir Vyriausybė dėjo daug pastangų sušvelninti blokados pasekmes, ramino žmones. Žmonių susitelkimas, išskyrus kai kurias visuomenės grupes, buvo įspūdingas. Planavome, kaip reikia viską taupyti. Jeigu trūkstant kuro ir energijos miesto transportui būtų sunku nuvykti į darbą, tam tikslui net nusipirkau dviratį.

Manau, kad daugelis degė noru kažką gero ir reikšmingo nuveikti. Susitelkus sunkumus įveikti lengviau. Prisimenu, kad man rugsėjo mėnesį paskambino į darbo vietą Gabrielius Josas, kurį pažinojau jau keliolika metų. Jis pasiūlė susitikti ir sudaryti iniciatyvinę kraštiečių grupę. Buvo puiki rudens diena. Susitikome prie 2-ojo Valakampių pliažo „Gulbės“ kavinėje. Atvyko Gabrielius Josas, Paulius Jurgutis (dabar jau miręs) ir aš. Sutarėme, kad ši

(Nukelta į 84 p.)



Šilalės kraštiečių draugijos nariai kartu su jų tradicines liaudies dainas populiarinančiu VISI ansambliu 2008 m. Šilalės meno mokykloje ir prie Baublių kompaktinės plokštės „Šilalės krašto dainos“ pristatymo dieną. Audronės Žilinskienės nuotraukos iš Virginijaus Jocio archyvo